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Prof. Dr. Katrin Golsch 
Sozialwissenschaft 
Schwerpunkte: Quantitative Methoden der empirischen Sozialforschung und 
Sozialstrukturanalyse. 
Raum: 04/117 
Tel.: 0541 969 4207 
katrin.golsch@uni-osnabrueck.de 
 

 
 

 
Prof. Dr. jur. Thomas Groß 
Öffentliches Recht, Europarecht und Rechtsvergleichung 
Schwerpunkte: Europäisches Verwaltungsrecht, Rechtsvergleichung, Planungs- und 
Umweltrecht, Migrationsrecht.  
Raum: 44/312  
Tel. 0541 969 4501  
thgross@uni-osnabrueck.de 
 
 

 
 

Dr. Phil. Karsten Schmidt  
Germanistik  
Schwerpunkt: Germanistik, Sprachwissenschaft. Phonographie und Morphographie im 
Deutschen. 
Raum: 41/222 
Sprechzeit : vorläufig nur per Mail 
Tel.: 0541-969-4119 
 karschmidt@uos.de 
 

 

 
 

 
Dr. Edgar Klinger 
Wirtschaftswissenschaften 
Schwerpunkte: Internationales/Interkulturelles Management, Diversity Management. 
 
edgar.klinger@uni-osnabrueck.de 

 

 

 
Prof. Dr. Ulrike Krause 
Politikwissenschaft: 
Schwerpunkte: Flucht- und Flüchtlingsforschung mit besonderem Interesse am 
humanitären Flüchtlingsschutz, Konflikt-Flucht-Nexus, Resilienz, Gender sowie sexuelle 
und genderbasierte Gewalt; regionaler Schwerpunkt ist Afrika. 
Raum: 02/308 
Tel. 0541 969 4785 
ulrike.krause@uni-osnabrueck.de 
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Prof. Dr. Kai-Olaf Maiwald 
Sozialwissenschaft 
Schwerpunkte: Mikrosoziologie und qualitative Methoden der empirischen 
Sozialforschung. 
Raum: 04/115 
Tel. 0541 969 4627 
kai-olaf.maiwald@uni-osnabrueck.de 

 

 
 
 

 
 
Apl. Prof. Dr. Jochen Oltmer  
Historische Migrationsforschung 
Schwerpunkte: Deutsche, europäische und globale Migrationsverhältnisse 
im 19., 20. und 21. Jahrhundert . 
Raum: 03/318 
Tel. 0541 969 4365  
joltmer@uni-osnabrueck.de 
 

 
 

Prof. Dr. Andreas Pott  
Sozialgeographie 
Schwerpunkte: Geographien der Migration, Diversität und Stadt, lokale Produktion von 
Asyl, sozialer Aufstieg in der Migrationsgesellschaft. 
Tel. 0541 969 4384 
andreas.pott@uni-osnabrueck.de 
 

 

 
Prof. Dr. Christoph Rass  
Neueste Geschichte und Historische Migrationsforschung 
Schwerpunkte: Migrationsregime, insb. Institutionen und die Datafizierung von 
Migration;  gewaltinduzierte Migration und ihre Folgeprozesse; visual & public history 
der Migration; Sozialprofil- und Lebenslaufanalyse, insb. GIS-gestützte Untersuchung 
von Mobilitäts- und Migrationsmustern in Massendaten. 
Raum: 03/222 
Tel. 0541 969 4912 
christoph.rass@uni-osnabrueck.de 
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Prof. Dr. Ulrich Schneckener  
Politikwissenschaft 
Schwerpunkte: Theorien und Konzepte der Internationalen Beziehungen; Formen des 
Globalen Regierens; Friedens- und Konfliktforschung, insb. internationale 
Konfliktbearbeitung sowie internationales State- und Peacebuilding, Umgang mit nicht-
staatlichen Gewaltakteuren, Terrorismus und Terrorismusbekämpfung. 
Raum: 04/221 
Tel. 0541 969 4697 
ulrich.schneckener@uni-osnabrueck.de 
 

 
 

Prof. Dr. Helen Schwenken   
Soziologie  
Schwerpunkte: Arbeitsmigration; Fluchtforschung; Migration und Geschlecht; 
Haushaltsarbeit und care; soziale Bewegungsforschung; (Geschlechter-)Wissen in 
migrationspolitischen Arenen. 
Raum: 03/118 
Tel. 0541 969 4748 
hschwenken@uni-osnabrueck.de 
 

 
 
 

Dr. Frank Wolff  
Neueste Geschichte  
Schwerpunkte: Historische Migrationsforschung, Jüdische Geschichte, deutsch-deutsche 
Beziehungen, Transnationale Geschichte und Globalgeschichte, soziologische Theorien 
und Konzepte in der Geschichtswissenschaft. 
Raum: 03/221 
Tel. 0541 969 4914 
wolff.fra@gmail.com 
 

 
 
 

Prof. Dr. Aladin El-Mafaalani 
Erziehungswissenschaften/ Politikwissenschaften/Soziologie 
Schwerpunkte: Erziehung und Bildung in der Migrationsgesellschaft 
Raum: 43/202 
Tel: 0541 9694 674 
aladin.el-mafaalani@uni-osnabrueck.de 
 
 
 
 

 

Dr. David Templin 
Geschichtswissenschaft 
Schwerpunkte:  Migration und Stadtgeschichte, soziale Bewegungen, Jugendkulturen, 
Nationalsozialismus, Exilforschung. 
Raum: 02/310 
Tel. 0541 969 4049 
david.templin@uni-osnabrueck.de 
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Inga Zimmermann, M.A. 
Sozialwissenschaften 
Schwerpunkt:  Flucht- und Flüchtlingsforschung 
Raum 03/131 
Tel: 0541 969 4785 
inga.zimmermann@uni-osnabrueck.de 
 

 

 
 
Dr. phil. MaéveClément 
Politikwissenschaften  
Schwerpunkt: Internationale Beziehungen & Friedens- und Konfliktforschung 
Raum: 220 
Tel. 0541 969 4620 
maeva.clement@uni-osnabrueck.de 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Isabell Diekmann, M.A. 
Soziologie 
Schwerpunkte: Vorurteile, Diskriminierung, Intergruppenkonflikte, Migration und soziale 
Ungleichheit, quantitative Forschungsmethoden 
Raum: 03/322 
Tel. 0541 696 4639 
Isabell.diekmann@uni-osnabrueck.de 
 
 
 
 
 
Maria Consuelo Flores Rojas, M.A. 
Soziologie 
Schwerpunkte: Schwerpunkte: Subjektivierung, biographische Forschung, Gender- und 
Migrationsstudien, rassismuskritische Forschung und lateinamerikanische dekoloniale 
Theorien. 
Raum: 01/230 
Tel. 0541 969 4804 
mconsuelofr@gmail.com 
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Anna Flack, M.A. 
Vergleichende Kulturwissenschaft/Europäische Ethnologie 
Schwerpunkte: Migration und Integration von Russlanddeutschen und 
(Spät-)Aussiedler:innen, Ernährung und Identität/Ethnizität,. 
Raum: 03/326  
Tel. 0541 969 4909  
anna.flack@uni-osnabrueck.de 
 

 

 
 

 
 
Simon Sperling, M.A.  
Soziale Arbeit & Politikwissenschaften  
Schwerpunkte:  Differentielle Inklusion, Klassifikationen, Migrations- und Grenzregime, 
Politische Soziologie, Politische Theorie 
 
Raum: 01/232 
Tel. 0541 969 4803 
sisperling@uni-osnabrueck.de 

 

 

 
 

Prof. Dr. Hans-Christian Petersen 

Geschichte  

Schwerpunkte: 

 

E- Mail: hans-christian.petersen@uni-osnabrueck.de 

Anna Cornelis Reinhardt, M.A.  

Erziehungswissenschaften/ Sozialwissenschaften  

Schwerpunkte :  Sozialwissenschaftliche Konflikt und Friedensforschung, 

(Flucht-)Migrationsforschung, Qualitative Methoden der empirischen 

Sozialforschung, Interkulturelle Pädagogik, Armutsforschung 

Raum: 55/E07 

Tel.: +49 541 969-4428 

anna.reinhardt@uni-osnabrueck.de 

 

 

Soziale Ungleichheit, Differenzforschung, Übergangsforschung 

 

Raum: 55/E07 

Tel.: +49 541 969-4428 

anna.reinhardt@uni-osnabrueck.de 


